
 
 

 
 

１１月号 2021 

ビドーニュース 2021 年 11 月号 株式会社ビドー 発行  

大阪市東成区大今里西 1-25-4  TEL (06)6972-3824(代)     

URL：http://www.bidoor.co.jp  email ：info@bidoor.co.jp 

Copyright © Since 2006 BIDOOR inc.All Rights Reserved. 

お客様各位 

 

再掲：ボリュームディスカウントとバラ最低販売数量導入のご案内 
(※10月のニュースで配信したものと同じ内容です) 

 
拝啓 
貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は「BIDOOR（ビドー）」製品に
格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび弊社では、新しいコンピュータシステムの導入や価格の改正と統合などの
事情により、「ボリュームディスカウント」と「バラ最低販売数量」の導入という、2 つの
数量と価格の取り決めをさせていただくこととなりました。 
また、取り決めの導入は 2021年 12月 1 日(水)とさせていただきますので、下記より内
容のご確認、及び貴社お取引先様との情報共有や連携のご協力をお願い申し上げます。 
尚、お客様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご高配をもってご了承いただきますよう、
重ねてお願い申し上げます。 

敬具 
記 

      導入実施日：2021年 12月 1日(水) 

① ボリュームディスカウントとは？ 
 
箱入数を超えるご注文数の場合、端数（バラ）にも箱価格を適用させてい
ただく価格体系です。従来は、トータルのご注文数量に関わらず端数（バ
ラ）にはバラ価格を適用させていただいておりましたが、今後このボリュ
ームディスカウントによって、箱入数以上お買い求めいただく際には、お
得にご購入いただけます。 
 
例) PW-08 木製モミジ丸  

大(1箱 50個入)を 64個でのご注文 
・11月末まで …  50個には箱価格を、14個にはバラ価格を適用 
・12月以降  …  64個全てに箱価格を適用 
※トータル金額がこれまでよりお安くなります。 

 
② バラ最低販売数量とは？ 

 
BIDOOR(ビドー)のバラ販売可能品において、安価な製品に適用させて
いただく最低販売数です。これにより 12 月 1 日以降は、「バラ最低販売
数量」未満でのご注文を承ることができません。各商品、表記数以上の数
量でのご注文をお願いいたします。商品ごとの数量詳細は価格表本紙に記
載させていただきますので、ご参照のほど、よろしくお願いいたします。 
 
例) PW-08 木製モミジ丸 

 大 3個 中 1個（バラ最低販売数量：大 2個、中 2個）のご注文 
・11月末まで …  大 3個：ご注文可能、中 1個：ご注文可能 
・12月以降  …  大 3個：ご注文可能、中 1個：ご注文不可 
※ご注文不可商品が含まれるため、全商品一時保留となります。 

 


